ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО»
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

П Р И К А З
/ У Красноярск ______¥  -
Го размере стипендии]

На основании приказа Министерства образования и науки РФ от
27.12.2016 г. № 1663, Постановления Правительства Российской Федерации
от 30.03.2017 г. № 352 «Об установлении величины прожиточного минимума
на душу населения и по основным социально-демографическим группам
населения в целом по Российской Федерации за IV квартал 2016 г.»

П Р И К А З Ы В А Ю :
§1

Установить с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. следующий размер
стипендий для студентов очной формы обучения всех специальностей
высшего образования, обучающихся за счет средств федерального бюджета
по программам специалитета:

1. Студентам, обучающимся только на «хорошо», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 2380 руб.
включая 20% р/к.

2. Студентам, обучающимся на «хорошо и отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 2,610 руб.
включая 20% р/к.

3. Студентам, обучающимся только на «отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 2850 руб.
включая 20% р/к.

4. Выплачивать государственную социальную стипендию в размере 3570
руб., включая 20% р/к.

5. Студентам, имеющим право на получение социальной и академической
стипендии, выплачивать обе с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. в размере,
установленном п.п. 1 -  4 § 1 настоящего приказа.

§2
Установить с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. следующий размер

стипендий для студентов очной формы обучения всех специальностей
среднего профессионального образования, обучающихся за счет средств
федерального бюджета:

1. Студентам, обучающимся на «хорошо» и на «хорошо и отлично»,
выплачивать государственную академическую стипендию в размере
985 руб., включая 20% р/к.

\

2. Студентам, обучающимся только на «отлично», выплачивать
государственную академическую стипендию в размере 1215 руб.,
включая 20% р/к.

3. Выплачивать государственную социальную стипендию в размере 1480
руб., включая 20% р/к.

4. Студентам, имеющим право на получение социальной и академической
стипендии, выплачивать обе с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. в размере,
установленном п.п.1 -  3 § 2 настоящего приказа.

§ 3
Установить с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. следующий размер

государственной социальной стипендий для студентов очной формы
обучения всех специальностей из числа детей-сирот и детей, оставшихся без
попечения родителей, обучающимся по программам:

- среднего профессионального образования -  1480 руб. в месяц, включая
20% р/к;

- высшего образования -  программам специалитета -  3570 руб. в месяц,
включая 20% р/к.

§4
Установить с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. следующие размеры
государственных стипендий обучающимся по очной форме на бюджетной
основе по программам высшего образования -  подготовки кадров высшей
квалификации:

1. Аспирантам, обучающимся по программам подготовки научно
педагогических кадров по техническим и естественным направлениям
подготовки согласно перечню, который устанавливается
Министерством образования и науки Российской Федерации -  9370
руб., включая 20% районного коэффициента. »

2. Ординаторам -  9900 руб., включая 20% районного коэффициента.

§5
Студентам первого и второго курсов, имеющим оценки успеваемости

«отлично» или «хорошо и отлично» или «хорошо» и относящимся к
категории лиц, имеющих право на получение социальной стипендии,
установить сумму государственной академической и государственной
социальной стипендии с 01.01.2018 г. по 31.12.2018 г. в размере 11630
рублей, включая 20% районного коэффициента, что соответствует величине
прожиточного минимума на душу населения в целом по Российской
Федерации за IV квартал 2016 года.

И.о. ректора М.М. Петрова

2
I